yüzyılda revaç bulduğu muhtemel görünmektedir. Zira bu rivayetin İslam
tarihi CD'lerinden yaptığımız taramalar sonucunda siyer kaynaklanndan İbn İs
hak(1511761)'ın Siretu ibn ishak, et-Taben (310/922)'nin Tarih adlı eserlerinde geçtiği
görülmektedir5. Bu rivayetin Hadis kaynaklarını içeren CD'lerinden yaptığımız tarama
lar sonucunda da sadece el-Hakim et-Tirmizi"nin Nevadiru'l-usulfi ehadfsu'r-rasul ad
lı eserinde geçtiği müşahede edilmiştir.

bundan dolayı ona ihtiyacım kalmadı" dedi. Hz.Peygamber ona" Allah'tan kork ve ka-
nnı yanında tut." buyurdu7. ·

et-Taberi (310/922) Tefslr'inde bu rivayeti Yunus b. Abdila'Ia'dan, o da İbn
Vehb'den o da Hammad b. Zeyd'den nakletmektedir. Onun nakline göre, Hz.Peygamber
bir gün Zeyd'i aramak maksadıyla onun evine gitti. Kapısında kıldan yapılmış bir örtü
vardı. Rüzgar örtü yü kaldınnca, örtü açıldı ve Zeynep odasında örtüsüz, yan çıplak (hii
siratun) bir vaziyette göründü.

demişfulO. İbnu'I-Cevzl Zadu'l
Meslr'de aynı rivayeti, her hangi bir isnad zikretmeksizin "Mukatil b. Hayyan şöyle de
di", "bazılan şöyle dedi" ve "Hammad b. Zeyd şöyle dedi"diyerek farklı lafızlarla deği
şik yönlerden nakletmektediri I. Fahreddin er-Razi, (606/1209) Tefslrinde bu rivayete hiç
yer vermemiştirl2.

7) el-Ferrii, Mefıni'l-Kur'lin, Daru's-Surfir, Thk: Muhammed Ali en-Neccar, II •. ,343.

8) et-Taberi, Camiu'l-beyan an te'vili ayi'l-kur'an, Daru'l-Fikr, Beyrut, 1995, XII, 18; Tarih, II, 89-90.

9) Ali b.

Ayeti izah sadedinde
sened zileretmeksizin sözünü ettiğimiz Hz.Peygamber'in Zeynep'in Zeyd'le nikahlan
masından sonra onu görüp içinde (muhabbet) oluştuğu rivayetini nakletmektedirl7.

İbn Kesir (774/1372), Ahzab suresinin 37. Ayetiyle ilgili olarak İbn Cerir ve İbn Ebi
Hatim'in bazı Seleften haberıer zikrettiğini, kendisinin de bunlann hepsini örnek olarak
vermeyi istediğini ve fakat onlann sıhhatli olmamasından dolayı irat etmediğini ifade et
mektedirl8. O, bizim bu makalede ele aldığımız bu rivayetten hiç bahsetmemektedir.
Sıhhatli olmadığı içinirat etmediği rivayetler içinde Hz.Peygamber'in Zeynep b. Cahş'ı
yan çıplak görerek ondan hoşlandığına dair ri vayetin de bulunması muhtemeldir. Sıhhat
li olmadığı için söz konusu rivayeti tefsirine almaması onun bu konuda ne kadar titiz ve
dikkatli ve rivayetler konusunda seçici olduğunun bir göstergesidir. Zira İbn Kesir, ha
berleri değerlendirmede cerh ve ta'dile önem veren, tenkit zihniyetinesahip sadece na-
kille yetinmeyip, dirayet yönü de güçlü oİan bir alimdirl9. . .

Ebu's-Suud (982/1574) Hz.Peygamber'in Zeynep'e aşık olduğu şeklindeki rivayeri
şöyle yorumlamiıktadır: "Kannı bırakma sözünden kasıt, Zeynep b. Cahş'tır. Hz.Pey
gamber, onu nikahlandıktan sonra gördü ve beşerin kendisinden salim olamadığı cibilli
durum gereği içinde (bir muhabbet) oluştu. Bunun üzerine, "kalpleri çeviren Allah ne
yücedir."